
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2011 12
Diário OficialExecutivo 1

2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar ENILSON NONATO DA SILVA do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 5 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 485/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO BRASIL DE SOUSA do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 5 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 486/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO DA CONCEIÇÃO do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 5 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 487/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO DE CASTRO SILVA do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 5 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 488/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar JOSE LUIS CARVALHO MIRANDA do cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Comunicação, a contar de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 489/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar NAGI RIBEIRO SANCHES do cargo em comissão de 
Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 5 de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 490/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar SERGIO COSTA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Diretor de Comunicação Popular e Comunitária, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Comunicação, a contar de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 491/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar VALÉRIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO do cargo em 
comissão de Diretor de Publicidade, Propaganda e Marketing, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Comunicação, a contar de 5 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 492/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
exonerar EDER DUTRA DO CARMO do cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 5 de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 493/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE GOMES LEITE do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Governo, a contar de 1° de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 494/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar ANA CLAUDIA MOURA FIGUEIREDO do cargo em 
comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 495/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ GUALBERTO MACHADO do cargo em comissão 
de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 496/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ARLINDO DA SILVA MARTINS do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 497/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar LUCELI CRUZ SEGURA do cargo em comissão de 

Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Governo, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 498/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar PATRICIA MEDEIROS MIRALHA do cargo em comissão 
de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 499/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011-GAB – 
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar PRISCILA SOUZA GARCIA do cargo em comissão de 
Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Governo, a contar de   1º de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 500/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011-GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO do cargo em 
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 501/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011-GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar ANA CRISTINA CARVALHO BARBOSA FIGUEIREDO 
do cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 502/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar PATRICIA BEZERRA MANESCHY do cargo em comissão 
de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 503/2011-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2011 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO NONATO BARBOSA SENA do cargo em 
comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


